וכך, בסדר הפוך, תיאור פריונה של האדמה עם בואם של מתיישבי הקיבוץ מעיד על "זכותם הטבעית" של תושבי הקיבוץ על אותה אדמה. כך באופן דיאלקטי, כניגודו של ה"אחר", מתכונן נדבך משמעותי בזהות הקיבוצית - הקשר החזק

4 שם

5 חיים חרמוני, "כיבוש הגבעה", שריד – 25 שנה לקיומה תרפ"ו-תשי"א, 1951, עמ' 50-51.

6 שם

והטבעי של החלוץ העברי לאדמתו.

קִיבוץ יפתח⁷ הוקם על יד הריסותיו של כפר קטן, אשר היה ניצב בסמוך לקיבוץ. לתיאור ההיסטוריה של אותו הכפר מוקדש קטע מהספר "בית בהרים – מסיפורי קיבוץ יפתח": "נבי יושע הוא הכפר הקטן היושב בצד המזרחי של בקעת קדש והוא צופה אל עמק החולה ורמת הגולן.

בסיפורים אלו ישנו ניסיון להציג את כלל האוכלוסייה הערבית כלוקה בפגימות מוסרית המאיימת על החברה היהודית בכלל ועל הקיבוץ בפרט. באופן עקבי הייצוג של הערבים בטקסטים השונים הוא של המון פרוע, צמא דם, המפעיל אלימות ברוטאלית וחסרת מעצורים.

10 מנחם צנטנר, "במאורעות תרפ"ט", שריד – 25 שנה לקיומה תרפ"ו-תשי"א, 1951, עמודים 254-255.

11 שם, עמוד 254.

12 שם, עמוד 255.

13 דן בר-און, מורדים בישימון, סיפורה של בית-אשל 1943-1948, הוצאת מושב היוגב.

14 בית אשל היה נקודת התיישבות שיתופית בנגב אשר הוקמה ב-1943 במקביל להתיישבות בשני קיבוצי השומר הצעיר - רביבים וגבולות, אשר כולם הוקמו בניסיון לקבוע את קו הגבול הדרומי של המדינה העתידית.